



Meyers Contract Catering A/S

Dampfærgevej 10, 1.
2100 København Ø
CVR No. 26631521

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 07.03.2023

Lizette Kjellerup

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	10
Balance sheet at 31.12.2022	11
Statement of changes in equity for 2022	13
Cash flow statement for 2022	14
Notes	15
Accounting policies	20

Entity details

Entity

Meyers Contract Catering A/S

Dampfærgevej 10, 1.

2100 København Ø

Business Registration No.: 26631521

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Jesper Uggerhøj

Lizette Kjellerup

Claus Meyer Nielsen

Executive Board

Jesper Uggerhøj

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	393,859	381,735	391,953	513,230	483,167
Gross profit/loss	235,051	257,400	265,270	312,157	292,377
Operating profit/loss	23,502	29,096	23,308	42,069	33,492
Net financials	(366)	(505)	(123)	(210)	(225)
Profit/loss for the year	16,645	21,038	17,332	32,203	25,954
Total assets	323,266	325,563	264,665	215,680	170,475
Investments in property, plant and equipment	1,841	4,483	3,178	831	940
Equity	185,787	169,142	148,104	130,772	98,569
Ratios					
Gross margin (%)	59.68	67.43	67.68	60.82	60.51
EBIT margin (%)	5.97	7.62	5.95	8.20	6.93
Net margin (%)	4.23	5.51	4.42	6.27	5.37
Return on equity (%)	9.38	13.26	12.43	28.08	30.32
Equity ratio (%)	57.47	51.95	55.96	60.63	57.82

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The company's activities, as in previous years, consists of supplying catering services. In addition, operating several restaurants linked to renowned cultural institutions such as theatres and museums, usually attracts many tourists.

Development in activities and finances

Revenue was DKK 394 million (DKK 382 million in 2021) an increase of 3.1%. After two years with abnormal business with regards to the COVID-19 situation, year 2022 was a year where COVID-19 in the beginning of the year rapidly loosen its grip and business bounce back to more normal activities.

The income statement for 2022 shows an operating profit (EBITDA) of DKK 26 million and a profit for the year of DKK 17 million. At 31 December 2022 the balance sheet shows equity of DKK 186 million.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

In the annual report 2021, the management expected revenue growth. These expectations has been more than reached in 2022.

Outlook

The company expects a revenue in 2023 of DKK 400-450 million and an operating profit (EBITDA) of DKK 20-25 million.

Statutory report on corporate social responsibility

Reference is made to the statement of corporate social responsibility, which is included in the 2022 consolidated financial statements of the parent company Meyers Group ApS.

Statutory report on the underrepresented gender

The company's board of directors is composed of four men, which is not reaching the company's target where we aim to have an equal balance between men and women in our organization within 5-10 years. Reference is also made to the statement of the underrepresented gender, which is included in the 2022 consolidated financial statements of the parent company Meyers Group ApS.

Statutory report on data ethics policy

Reference is made to the statement of data ethics policy, which is included in the 2022 consolidated financial statements of the parent company Meyers Group ApS.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Revenue	2	393,859,472	381,735,488
Other operating income	3	790,000	15,955,529
Cost of sales		(133,143,832)	(124,329,844)
Other external expenses	4	(26,454,775)	(15,960,991)
Gross profit/loss		235,050,865	257,400,182
Staff costs	5	(208,965,540)	(226,189,535)
Depreciation, amortisation and impairment losses	6	(2,583,734)	(2,114,865)
Operating profit/loss		23,501,591	29,095,782
Income from investments in group enterprises		(1,394,820)	(1,261,756)
Other financial expenses		(365,535)	(505,008)
Profit/loss before tax		21,741,236	27,329,018
Tax on profit/loss for the year	7	(5,095,748)	(6,290,740)
Profit/loss for the year	8	16,645,488	21,038,278

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,842,333	3,733,963
Leasehold improvements		1,193,185	1,499,554
Leased assets		1,783,499	1,377,256
Property, plant and equipment	9	5,819,017	6,610,773
Investments in group enterprises		14,330,366	15,725,187
Deposits		731,554	142,057
Financial assets	10	15,061,920	15,867,244
Fixed assets		20,880,937	22,478,017
Raw materials and consumables		3,336,114	2,941,544
Inventories		3,336,114	2,941,544
Trade receivables		40,885,103	46,935,234
Receivables from group enterprises	11	242,191,141	228,170,999
Deferred tax	12	248,186	257,728
Other receivables		12,805,400	21,174,484
Prepayments	13	1,741,173	2,613,298
Receivables		297,871,003	299,151,743
Cash		1,177,867	991,937
Current assets		302,384,984	303,085,224
Assets		323,265,921	325,563,241

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital	14	500,000	500,000
Retained earnings		185,287,331	168,641,843
Equity		185,787,331	169,141,843
Lease liabilities		960,682	682,907
Deposits		132,860	3,264,150
Other payables		23,399,466	27,630,703
Non-current liabilities other than provisions	15	24,493,008	31,577,760
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	841,647	722,464
Prepayments received from customers		310,661	662,863
Trade payables		37,323,985	42,584,419
Payables to group enterprises		32,522,972	21,046,791
Joint taxation contribution payable		5,086,206	6,272,292
Other payables	16	36,900,111	53,554,809
Current liabilities other than provisions		112,985,582	124,843,638
Liabilities other than provisions		137,478,590	156,421,398
Equity and liabilities		323,265,921	325,563,241
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Non-arm's length related party transactions	21		
Group relations	22		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	168,641,843	169,141,843
Profit/loss for the year	0	16,645,488	16,645,488
Equity end of year	500,000	185,287,331	185,787,331

Cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		23,501,591	29,095,782
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,617,759	2,114,865
Working capital changes	17	(14,733,091)	15,182,267
Cash flow from ordinary operating activities		11,386,259	46,392,914
Financial expenses paid		(365,535)	(505,008)
Taxes refunded/(paid)		(6,272,292)	(5,207,650)
Cash flows from operating activities		4,748,432	40,680,256
Acquisition etc of property, plant and equipment		(540,739)	(2,867,402)
Deposits		(589,497)	(142,057)
Cash flows from investing activities		(1,130,236)	(3,009,459)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		3,618,196	37,670,797
Incurrence of debt to group enterprises		(2,543,962)	(37,303,916)
Repayment of lease liability		(888,305)	(563,167)
Cash flows from financing activities		(3,432,267)	(37,867,083)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		185,929	(196,286)
Cash and cash equivalents beginning of year		991,937	1,188,223
Cash and cash equivalents end of year		1,177,866	991,937
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		1,177,867	991,937
Cash and cash equivalents end of year		1,177,867	991,937

Notes

1 Events after the balance sheet date

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Revenue

	2022 DKK	2021 DKK
Denmark	393,859,472	381,735,488
Total revenue by geographical market	393,859,472	381,735,488
Canteen services	393,859,472	381,735,488
Total revenue by activity	393,859,472	381,735,488

3 Other operating income

	2022 DKK	2021 DKK
Wage compensation	790,000	13,202,622
Compensation related to fixed costs	0	2,752,907
	790,000	15,955,529

4 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

With reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, the fee to the auditor appointed by the general meeting is not disclosed.

5 Staff costs

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries	190,854,163	205,746,988
Pension costs	13,019,093	14,460,471
Other social security costs	5,354,103	5,415,095
Other staff costs	(261,819)	566,981
	208,965,540	226,189,535

Average number of full-time employees	434	486
---------------------------------------	------------	------------

The management is remunerated in other Group companies, thus no management remuneration is incurred in the Company.

6 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK	2021 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	2,617,759	2,114,865
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(34,025)	0
	2,583,734	2,114,865

7 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	5,086,206	6,272,292
Change in deferred tax	9,542	18,448
	5,095,748	6,290,740

8 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	16,645,488	21,038,278
	16,645,488	21,038,278

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Leased assets DKK
Cost beginning of year	8,493,748	2,152,858	2,177,282
Additions	458,803	81,937	1,300,208
Disposals	0	0	(14,945)
Cost end of year	8,952,551	2,234,795	3,462,545
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,759,785)	(653,304)	(800,026)
Depreciation for the year	(1,350,433)	(388,306)	(879,020)
Depreciation and impairment losses end of year	(6,110,218)	(1,041,610)	(1,679,046)
Carrying amount end of year	2,842,333	1,193,185	1,783,499

The Company has implemented IFRS 16 'leases' using the modified retrospective approach, see accounting policies. Leases comprises cars, equipment and property. Carrying amount end of year includes cars (DKK 82k) and property (1,702k).

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	18,185,323	142,057
Additions	0	589,497
Cost end of year	18,185,323	731,554
Impairment losses beginning of year	(2,460,136)	0
Amortisation of goodwill	(3,505,553)	0
Share of profit/loss for the year	2,110,732	0
Impairment losses end of year	(3,854,957)	0
Carrying amount end of year	14,330,366	731,554

Goodwill recognised amounts to DKK 6,134,718.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Hahnemanns Køkken ApS	Copenhagen	ApS	100.00

11 Receivables from group enterprises

The Company participates in a cash pool scheme with other companies within the Løgismose Meyers Group. Consequently, DKK 239,804 thousand of the Company's bank deposits is included in receivables from group enterprises. Meyers Contract Catering A/S is jointly and severally liable with other participating Group entities for the total debt of DKK 39,954 thousand within the cash pool scheme.

12 Deferred tax

Changes during the year	2022 DKK	2021 DKK
Beginning of year	257,728	0
Recognised in the income statement	(9,542)	257,728
End of year	248,186	257,728

Deferred tax assets

Deferred tax relates to tangible assets, receivables and liabilities other than provisions

13 Prepayments

Prepayments comprise expenses incurred for subsequent financial years including costs for contracts for subsequent periods.

14 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Share Capital	500	1000	500,000
	500		500,000

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Lease liabilities	841,647	722,464	960,682	331,450
Deposits	0	0	132,860	0
Other payables	0	0	23,399,466	0
	841,647	722,464	24,493,008	331,450

16 Other payables

	2022 DKK	2021 DKK
VAT and duties	1,397,445	848,769
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	23,151,917	30,022,648
Holiday pay obligation	2,972,434	3,142,294
Other costs payable	9,378,315	19,541,098
	36,900,111	53,554,809

17 Changes in working capital

	2022 DKK	2021 DKK
Increase/decrease in inventories	(394,570)	(105,806)
Increase/decrease in receivables	15,291,340	(14,580,329)
Increase/decrease in trade payables etc	(29,629,861)	29,868,402
	(14,733,091)	15,182,267

18 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Løgismose Meyers Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

19 Assets charged and collateral

Cash and cash equivalents comprise guarantee deposits accounts amounting to DKK 764 thousands to customers.

The Group's bank has pledge in all assets and has a registered ban on mortgaging

20 Related parties with controlling interest

Meyers A/S, Dampfærgevej 10, 1., 2100 København Ø (immediate parent company)

Meyers Group ApS, Dampfærgevej 10, 1., 2100 København Ø (immediate parent company)

LM Group ApS, Dampfærgevej 10, 1., 2100 København Ø (immediate parent company)

Løgismose Meyers Holding ApS, Ny Vestergade 2 Vejle, 5672 Broby (immediate parent company)

L+M International S.à r.l., Luxembourg (ultimate parent company)

21 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report.

During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis besides the following transactions:

The Group does not recognized interest on intercompany balances.

Management fee incurred in the Company is not complete, as not all incurred cost in other Group entities i allocated appropriately.

The management is remunerated in other Group companies, thus no management remuneration is incurred in the Company

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Løgismose Meyers Holding ApS, Dampfærgevej 10, 1. tv., 2100 København Ø

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Meyers Group ApS, Dampfærgevej 10, 1., 2100 København Ø
